
最近小さいお客さんが多いんだよね。この子は
監督さんの赤ちゃんだよ。背中に蜂さんがくっ
ついているんだ。頭は蜂さんが守ってくれるけ
どオデコは誰が守るのかなって心配してたらさ
オデコごっつんして泣いちゃった。赤ちゃんが
居なくなったら変わりに小さいクマさんが沢山
いたよ。赤ちゃんがクマさんになっちゃたの？
別の日には中学生の男の子が勉強してたよ。ガ
ンちゃんのお誕生日ケーキも一緒に食べてた～

Eiko’s kitchen
えいこうずきっちん

「えいこうずきっちん」は気まぐれでお届けする

キッチントーク。栄港建設の日々のできごとを

お知らせしていきますワン！
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＊キッチントークとは、食事を作りながらの会話や一緒に食事をすることにより、お互いが自然にキッチンからセラピーを
受けて心の健康をつくり出す会話です。



Today’s Menu：地鎮祭の杭の支度

www.eikou.co.jp

1

2

3

4

5

6

地鎮祭で使う杭は、僕の大好きな会長が魂をこめて支度
しているんだ。

まず大工さんが作った杭を4本に束ねるよ。会長はテー
プを巻く位置も曲尺できっちり測って貼っていくよ。

杭の間隔は2ｍ×4面＝8ｍ。余裕をみて9ｍ。両腕を広
げると1.5ｍだから6回数えると丁度いいんだって。

4本が揃って綺麗だなぁ。
「仕事はきちんと綺麗に
しなきゃいかん」と会長。

監督さんに「おっ！現場いくのか！
気を付けてな。ご苦労さん」と
いつも気配りを忘れない会長。

今度は腕に巻き付けて束ねていくよ。8本の白い紐は杭
と竹を束ねる紐。ゴムでまとめる位置も測ってるんだよ。

7
出番をまっている杭は、さっきまでとは違う感じ
がするんだよな。もう神様がいるみたいだな～
会長ってすごいな～ 僕にパンもくれるしさ！


